
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

№ 10                                                                       Принято Советом народных 

депутатов 

Спасского городского поселения 

25 января 2021г. 

 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Спасского городского поселения № 8 от 29 декабря 2020 г. 

«О бюджете Спасского городского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации Спасского городского поселения, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского 

городского поселения, Совет народных депутатов Спасского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в Решение Совета народных депутатов Спасского 

городского поселения № 8 от 29 декабря 2020 г. «О бюджете Спасского 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующего содержания: 

 

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Спасского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Спасского городского 

поселения на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Спасского городского 

поселения в сумме 5988,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Спасского городского поселения в сумме                     

5988,8 тыс. рублей; 



2.Утвердить основные характеристики бюджета Спасского городского 

поселения на плановый период 2022 и 2023 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Спасского городского 

поселения на 2022 год в сумме 6995,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6983,9 

тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Спасского городского поселения на 2022 

год в сумме 6995,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6983,9 тыс. рублей. 

 

2.Статью 4 изложить в новой редакции 

Статья 4. Доходы бюджета Спасского городского поселения 

Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования 

«Спасское городское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов. 

Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 

настоящего решения 
   

3.Статью 5 изложить в новой редакции 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Спасского городского 

поселения на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Спасского 

городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям (ведомственным, муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 

настоящего решения. 

 

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и 

обнародованию на информационном стенде администрации Спасского 

городского поселения, а также размещению в сети Интернет на официальном 

сайте администрации Спасского городского поселения http://spassk.ucoz.ru/ 

 Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель Совета  

народных депутатов Спасского городского поселения                         Донова В. В. 
 

Глава Спасского городского поселения                                                      Фомина Ю.Н. 

 

 

http://spassk.ucoz.ru/


                                                      Приложение № 1 

       к решению Совета народных депутатов  

Спасского городского поселения 

от 25 января 2021г. №10 

Прогнозируемые доходы бюджета 

муниципального образования «Спасское городское поселение»  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 
Сумма, тыс. руб. 

2021 г. 2022г. 2023г. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2847,4 2860,7 2963,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 773,0 783,0 793,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 773,0 783,0 793,0 

 
1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

773,0 783,0 793,0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1556,4 1556,7 1645,9 

1 03 02230 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

714,6 715,6 762,0 

 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

4,1 4,0 4,3 

 

 
1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

940,1 939,0 996,6 

1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-102,4 -101,9 -117,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 264,0 265,0 267,0 

1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

98,0 99,0 101,0 

1 06 04000 00 0000 110 Транспортный налог  45,0 45,0 45,0 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 43,3 43,00 43,0 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с юридических лиц 1,7 2,0 2,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 121,0 121,0 121,0 

consultantplus://offline/ref=A08CC0658C145BBFFFD1885DAE956401F3FAFD23A67C6CF2F94B89E88674F446F9156080302FE4B5981E7C93AFFF35BD99AC0A0F3147j2N4I
consultantplus://offline/ref=A08CC0658C145BBFFFD1885DAE956401F3FAFD23A67C6CF2F94B89E88674F446F91560823026EAB9C71B6982F7F33CAB86AF1613334526jCN2I
consultantplus://offline/ref=A08CC0658C145BBFFFD1885DAE956401F3FAFD23A67C6CF2F94B89E88674F446F9156082302FE9B7CD446C97E6AB30A290B0150F2F4724C0jDNCI


 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

19,0 19,0 19,0 

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений  

102,0 

 

102,0 102,0 

 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,0 3,0 3,0 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

3,0 3,0 3,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 
251,0 253,0 255,0 

 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

251,0 253,0 255,0 

 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  

251,0 253,0 255,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3141,4 4134,8 4020,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  3137,4 4130,8 4016,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2379,0 3601,5 3476,0 

2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации. 
73,0 72,9 72,9 

2 02 16001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 
2306,0 3528,6 3403,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 429,4 460,3 464,0 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 
429,4 460,3 464,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 69,0 69,0 76,0 

2 02 35118 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

69,0 69,0 76,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 260,0 0 0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 260,0 0 0 

2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 4,0 4,0 4,0 

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 4,0 4,0 4,0 

ИТОГО ДОХОДОВ:  5988,8 6995,5 6983,9 



Приложение № 2 

       к решению Совета народных депутатов  

Спасского городского поселения 

от 25 января 2021г. №10                                                                                         
                                                                                                                                             

 Расходы бюджета Спасского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
  

 

 
 

Код 

админист
ратора 

 

Раздел 

Подра

здел 

 

Целевая 
Статья 

 

Вид 

Расхо
дов 

сумма, тыс.руб. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01    3348,9 3618,9 3578,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  

901 01 02   607,6 607,6 607,6 

Обеспечение деятельности Главы Спасского городского поселения в рамках 

ведомственной  программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 02 7010020010   

607,6 

 

607,6 

 

607,6 

Обеспечение деятельности Главы Спасского городского поселения в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения 

901 01 02 7010020010 121  

466,7 

 

466,7 

 

466,7 

Обеспечение деятельности Главы Спасского городского поселения в рамках 
ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 02 7010020010 129  
140,9 

 
140,9 

 
140,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04    

2691,3 

 

2961,3 

 

2961,3 

Центральный аппарат  901 01 04   2691,3 2961,3 2961,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 121  

1767,4 

 

1767,4 
 

1767,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 122 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 129 533,8 553,8 553,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 242 80,0 130,0 130,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 244 145,1 345,1 

 

345,1 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения 

901 01 04 7010020050 247 50,0 50,0 50,0 



Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 851 20,00 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 852 15,00 15,0 15,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной программы Администрации Спасского городского поселения  

901 01 04 7010020050 853 15,00 15,0 15,0 

Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных 
регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениями топливно-

энергетического комплекса в рамках ведомственной программы 

«Администрации Спасского городского поселения»  

901 01 04 7010020100 244 60,00 60,0 60,0 

Резервный фонд Администрации Спасского городского поселения  в рамках 

ведомственной программы «Администрации Спасского городского 

поселения»  

901 01 11   50,0 50,0 10,0 

Резервный фонд Администрации Спасского городского поселения  в рамках 
ведомственной программы «Администрации Спасского городского поселения»  

901 01 11 7010020070 870 50,0 50,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02    69,0 69,0 76,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03   69,0 69,0 76,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности 

901 02 03 9900051180 111 49,9 49,9 49,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности 

901 02 03 9900051180 119 15,1 15,1 15,1 
 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности 

901 02 03 9900051180 244 4,0 4,0 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    10,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

901 03 09   10,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение мероприятий программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. Обеспечение безопасности условий жизни населения, деятельности 

предприятий в Спасском городском поселении  

901 03 09 0300010151 244 10,0 50,0 50,0 

Меры,  связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной инфекции. 

901 03 09 032К010150 244 0,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    1632,4 1603,7 1692,9 

Дорожный фонд  901 04 09   1632,4 1603,7 1692,9 

Реконструкция, строительство сети автомобильных дорог местного значения и 901 04 09 2910010440 244 0 0 0 



искусственных сооружений на них в рамках муниципальной программы 

«Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Спасское 

городское  поселение»   

Капитальный ремонт, ремонт, текущее содержание улично-дорожной сети в 

рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети в 

Спасском городском поселении»  

901 04 09 2900010451 244 801,2 801,0 800,0 

Капитальный ремонт, ремонт, текущее содержание улично-дорожной сети в 

рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Спасского 

городского поселения»  

901 04 09 2910010450 244 0 0 0 

Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной 
программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования 

«Спасского городского поселения»  

901 04 09 2900010471 244 801,2 802,7 892,9 

Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования 
«Спасское  городское поселение»  

901 04 09 2910010470 244 0 0 0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - 

твоя инициатива" в Кемеровской области 

901 04 09 29000S3420 244 30,0 0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05    914,7 1375,8 1191,6 

Коммунальное хозяйство 901 05 02   0,00 100,0 50,0 

Мероприятия направленные на развитие и подготовку к зиме в рамках 

муниципальной программы «Подготовка к зиме»  

901 05 02 2800010431 244 0,00 100,0 50,0 

Благоустройство 901 05 03   914,7 1275,8 1141,6 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство»  

901 05 03 2400010390  200,0 0  

Мероприятия по благоустройству территорий поселений в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство»  

901 05 03 2400011391 244 183,0 465,5 377,6 

Мероприятия по уличному освещению объектов территории поселения в 

рамках муниципальной программы «Благоустройство»  

901 05 03 2400012391 244 10,0 50,0 50,0 

Мероприятия по уличному освещению объектов территории поселения в 

рамках муниципальной программы «Благоустройство» 

901 05 03 24000112391 247 30,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению территории поселения в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство»  

901 05 03 2400013391 244 0,0 150,0 100,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках 

муниципальной программы «Благоустройство»  

901 05 03 2400014391 244 0,0 100,0 100,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - 901 05 03 24000S3420 244 30,0 0 0 



твоя инициатива" в Кемеровской области 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - 

твоя инициатива" в Кемеровской области 

901 05 03 2400073420 244 0,0 0,0 0,0 

Поддержка государственной программы Кемеровской области и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

901 05 03 250F255550 244 429,4 460,3 464,0 

Мероприятия по благоустройству территорий поселений в рамках 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
2020-2022 годы» в Спасском городском поселении 

901 05 03 2500015551 244 32,3 0 0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 05   3,8 8,9 8,1 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Возрождение и развитие коренного (шорского) народа 

901 05 05 1400010291 244 3,8 8,9 8,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

901 08    5,0 50,0 50,0 

Культура 901 08 01   5,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры» в Спасском городском поселении»  

901 08 01 2100010361 244 5,0 50,0 50,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11    5,00 50,6 0 

Физическая культура и спорт 901 11 05   5,00 50,6 0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» в Спасском городском поселении» 

901 11 05 2200010371 244 5,00 50,0 0 

Условно утвержденные расходы 901 99     168,6 336,4 

Условно утвержденные расходы 901 99 99    168,6 336,4 

Условно утвержденные расходы 901 99 99 9900099990 999  168,6 336,4 

Итого расходов 901      5988,8 6995,5 6983,9 

  

 

 



 9 

 


	Приложение № 1
	от 25 января 2021г. №10
	Приложение № 2
	от 25 января 2021г. №10 (1)

